
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της Πρυτανικής πράξης με αριθμ. 
12289/8-1-2018 (ΦΕΚ 156/τ.Β΄/26-1-2018) για 
ένταξη του εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστή-
ριο Λογισμικού και Διαδραστικών Τεχνολογι-
ών (Software and Interactive Technologies Lab, 
«SWITCH»)» στον Τομέα Λογισμικού, Υλικού και 
Θεμελιώσεων του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

2 Τροποποίηση της Πρυτανικής πράξης με αριθμό 
12211/4-1-2018 (ΦΕΚ 240/τ.Β΄/1-2-2018) σχετικά 
με την ένταξη του εργαστηρίου με τίτλο: «Εργα-
στήριο Δικτύων και Συστημάτων Επικοινωνιών 
(Network and Communication Systems Lab), 
NetCom Lab» στον Τομέα Δικτύων, Επικοινωνιών 
και Ανάλυσης Πληροφοριών του Τμήματος Πλη-
ροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3 Επανίδρυση Διατμηματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών των Τμημάτων Ιατρικής, 
Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής, Φαρμακευτι-
κής και Βιολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών με 
τίτλο: «Πληροφορική Επιστημών Ζωής».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους υπαλ-
λήλους του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 21161  (1)
Τροποποίηση της Πρυτανικής πράξης με αριθμ. 

12289/8-1-2018 (ΦΕΚ 156/τ.Β΄/26-1-2018) για 

ένταξη του εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστή-

ριο Λογισμικού και Διαδραστικών Τεχνολογι-

ών (Software and Interactive Technologies Lab, 

«SWITCH»)» στον Τομέα Λογισμικού, Υλικού και 

Θεμελιώσεων του Τμήματος Πληροφορικής της 

Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 42 παρ. 7 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/
2-3-2018): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις».

3. Την Πρυτανική πράξη με αριθμό 12289/8-1-2018 
(ΦΕΚ 156/τ.Β΄/26-1-2018) σχετικά με την μετονομασία 
του «Εργαστηρίου Πολυμέσων» (Ιδρυτικό: π.δ. 6/9-1-1998 
ΦΕΚ 16/τ.Α΄/23-1-1998) του Τμήματος Πληροφορικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης σε «Εργαστήριο Λογισμικού και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1632

17889



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17890 Τεύχος Β’ 1632/10.05.2018

Διαδραστικών Τεχνολογιών (Software and Interactive 
Technologies Lab, «SWITCH»)» και τον καθορισμό του 
εσωτερικού κανονισμού του.

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Γενικής Συνέλευσης του Το-
μέα Λογισμικού, Υλικού και Θεμελιώσεων του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση 
με αριθμό 1/7-3-2018).

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση 
με αριθμ. 303/21-3-2018).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 
2958/12 και 13-4-2018) για την τροποποίηση της Πρυ-
τανικής πράξης με αριθμό 12289/8-1-2018 (ΦΕΚ 156/
τ.Β΄/26-1-2018) για ένταξη του εργαστηρίου με τίτλο: 
«Εργαστήριο Λογισμικού και Διαδραστικών Τεχνολογιών 
(Soft-Ware and Interactive Technologies Lab, «SWITCH»)» 
στο Τομέα Λογισμικού, Υλικού και Θεμελιώσεων του Τμή-
ματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

7. Την Πρυτανική πράξη με αριθμό 3146/23-10-2017 
(ΦΕΚ 3950/τ.Β΄/10-11-2017) για την ίδρυση Τομέων στο 
Τμήμα Πληροφορικής στη Σχολή Θετικών Επιστημών 
του ΑΠΘ και καθορισμός των γνωστικών τους αντικει-
μένων (διόρθωση ΦΕΚ 421/τ.Β΄/14-2-2018).

8. Τη με αριθμό 17746/28-1-2015 (ΦΕΚ 258/τ.Β΄/
24-2-2015) απόφαση του Συμβουλίου του ΑΠΘ: «Έγκρι-
ση της αριθμ. 17508/23-1-2015 πράξης του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), 
περί του ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη του Α.Π.Θ., με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Πρύτανη 
και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη».

9. Ότι το εργαστήριο με τίτλο: «Εργαστήριο Λογισμικού 
και Διαδραστικών Τεχνολογιών (Software and Interactive 
Technologies Lab, «SWITCH»)» λειτουργεί αποκλειστικά 
με ίδιους πόρους και δεν θα βαρύνει τον κρατικό προϋ-
πολογισμό και τον τακτικό προϋπολογισμό του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της Πρυτανικής πράξης με αριθμό 
12289/8-1-2018 (ΦΕΚ 156/τ.Β΄/26-1 -2018) για ένταξη 
του εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Λογισμικού και 
Διαδραστικών Τεχνολογιών (Software and Interactive 
Technologies Lab, «SWITCH»)» στον Τομέα Λογισμικού, 
Υλικού και Θεμελιώσεων του Τμήματος Πληροφορικής 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως ακολούθως:

1. Στο τέλος του άρθρου 1 (Ίδρυση) προστίθεται νέα 
παράγραφος:

Το «Εργαστήριο Λογισμικού και Διαδραστικών Τε-
χνολογιών (Software and Interactive Technologies Lab, 
«SWITCH»)», εντάσσεται στον Τομέα Λογισμικού, Υλικού 
και Θεμελιώσεων του Τμήματος Πληροφορικής».

2. Η πρώτη παράγραφος του άρθρου 5 (Διοίκηση-Αρ-
μοδιότητες) αντικαθίσταται ως εξής:

«Το εργαστήριο διευθύνεται από μέλος Δ.Ε.Π., αντί-
στοιχου γνωστικού αντικειμένου, ο οποίος ανήκει στον 
Τομέα Λογισμικού, Υλικού και Θεμελιώσεων, στον οποίο 

εντάσσεται το εργαστήριο Εργαστήριο Λογισμικού και 
Διαδραστικών Τεχνολογιών (Software and Interactive 
Technologies Lab, «SWITCH». Η θητεία του Διευθυντή 
είναι τριών (3) ετών. Ο Διευθυντής μπορεί να ανήκει στις 
βαθμίδες του καθηγητή πρώτης βαθμίδας, του αναπλη-
ρωτή καθηγητή ή του επίκουρου καθηγητή και εκλέγε-
ται με τη διαδικασία του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017). Ο Διευθυντής αναπληρώνεται 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος από το αρχαιό-
τερο μέλος ΔΕΠ, ξεκινώντας από την πρώτη βαθμίδα 
και εξαντλώντας τις βαθμίδες μέχρι και τη βαθμίδα του 
επίκουρου καθηγητή».

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 12289/8-1-2018 
(ΦΕΚ 156/τ.Β΄/26-1 -2018) Πρυτανική πράξη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Απριλίου 2018

Ο Πρύτανης κ.α.α
Ο Αντιπρύτανης Έρευνας και Συντονισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΑΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 21162 (2)
Τροποποίηση της Πρυτανικής πράξης με αριθμό 

12211/4-1-2018 (ΦΕΚ 240/τ.Β΄/1-2-2018) σχετι-

κά με την ένταξη του εργαστηρίου με τίτλο: «Ερ-

γαστήριο Δικτύων και Συστημάτων Επικοινωνι-

ών (Network and Communication Systems Lab), 

NetCom Lab» στον Τομέα Δικτύων, Επικοινωνιών 

και Ανάλυσης Πληροφοριών του Τμήματος Πλη-

ροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 42 παρ. 7 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/
2-3-2018): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις».

3. Την Πρυτανική πράξη με αριθμό 12211/4-1-2018 
(ΦΕΚ 240/τ.Β΄/1-2-2018) σχετικά με τη μετονομασία 
του «Εργαστηρίου Αρχιτεκτονικής και Δικτύων Υπο-
λογιστών» (Ιδρυτικό: π.δ. 6/9-1-1998 ΦΕΚ 16/τ.Α΄/
23-1-1998) του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης σε «Εργαστήριο Δικτύων και Συστημάτων 
Επικοινωνιών (Network and Communication Systems 
Lab), NetCom Lab» και τον καθορισμό του εσωτερικού 
κανονισμού του.

4. Τη σύμφωνη γνώμη της Γενικής Συνέλευσης του Το-
μέα Δικτύων, Επικοινωνιών και Ανάλυσης Πληροφοριών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17891Τεύχος Β’ 1632/10.05.2018

Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(συνεδρίαση με αριθμ. 1/20-2-2018).

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση 
με αριθμ. 303/21-3-2018).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 
2958/12 και 13-4-2018) για την τροποποίηση της Πρυ-
τανικής απόφασης με αριθμό 12211/4-1-2018 (ΦΕΚ 240/
τ.Β΄/1-2-2018) σχετικά με την ένταξη του εργαστη-
ρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Δικτύων και Συστημάτων 
Ε-πικοινωνιών (Network and Communication Systems 
Lab), NetCom Lab» στον Τομέα Δικτύων, Επικοινωνιών 
και Ανάλυσης Πληροφοριών του Τμήματος Πληροφορι-
κής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

7. Την Πρυτανική πράξη με αριθμό 3146/23-10-2017 
(ΦΕΚ 3950/τ.Β΄/10-11-2017) για την ίδρυση Τομέων στο 
Τμήμα Πληροφορικής στη Σχολή Θετικών Επιστημών 
του ΑΠΘ και καθορισμός των γνωστικών τους αντικει-
μένων (διόρθωση ΦΕΚ 421/τ.Β΄/14-2-2018).

8. Τη με αριθμ. 17746/28-1-2015 (ΦΕΚ 258/τ.Β΄/
24-2-2015) απόφαση του Συμβουλίου του ΑΠΘ: «Έγκρι-
ση της αριθμ. 17508/23-1-2015 πράξης του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), 
περί του ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη του Α.Π.Θ., με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αναπληρωτές Πρύτανη 
και καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη».

9. Ότι το Εργαστήριο Δικτύων και Συστημάτων Επι-
κοινωνιών (Network and Communication Systems Lab), 
NetCom Lab, λειτουργεί αποκλειστικά με ίδιους πόρους 
και δεν θα βαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό και τον 
τακτικό προϋπολογισμό του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της Πρυτανικής πράξης με αριθμ. 
12211/4-1-2018 (ΦΕΚ 240/τ.Β΄/1-2-2018) για ένταξη του 
εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Δικτύων και Συστη-
μάτων Επικοινωνιών (Network and Communication 
Systems Lab), NetCom Lab» στον Τομέα Δικτύων, Επικοι-
νωνιών και Ανάλυσης Πληροφοριών του Τμήματος Πλη-
ροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως ακολούθως:

1. Στο τέλος του άρθρου 1 (Ίδρυση) προστίθεται νέα 
παράγραφος:

«Το «Εργαστήριο Δικτύων και Συστημάτων Επικοινωνι-
ών (Network and Communication Systems Lab), NetCom 
Lab», εντάσσεται στον Τομέα Δικτύων, Επικοινωνιών και 
Ανάλυσης Πληροφοριών του Τμήματος Πληροφορικής».

2. Η πρώτη παράγραφος του άρθρου 5 (Διοίκηση-Αρ-
μοδιότητες) αντικαθίσταται ως εξής:

«Το εργαστήριο με τίτλο: «Εργαστήριο Δικτύων και Συ-
στημάτων Επικοινωνιών (Network and Communication 
Systems Lab), NetCom Lab» διευθύνεται από μέλος 
Δ.Ε.Π., αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου, το οποίο 
ανήκει στον Τομέα Δικτύων, Επικοινωνιών και Ανάλυσης 
Πληροφοριών, στον οποίο εντάσσεται το εργαστήριο. Η 
θητεία του Διευθυντή είναι τριών (3) ετών. Ο Διευθυντής 

μπορεί να ανήκει στις βαθμίδες του καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 
καθηγητή και εκλέγεται με τη διαδικασία του άρθρου 29 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017). Ο Διευθυντής 
αναπληρώνεται σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος 
από το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ, ξεκινώντας από την πρώ-
τη βαθμίδα και εξαντλώντας τις βαθμίδες μέχρι και τη 
βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή».

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 12211/4-1-2018 
(ΦΕΚ 240/τ.Β΄/1-2-2018) Πρυτανική πράξη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Απριλίου 2018

Ο Πρύτανης κ.α.α.
Ο Αντιπρύτανης Έρευνας και Συντονισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΑΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ.     814/12742 (3)
Επανίδρυση Διατμηματικού Προγράμματος Με-

ταπτυχιακών Σπουδών των Τμημάτων Ιατρικής, 

Μηχανικών Η/Υ και Πληροφορικής, Φαρμακευτι-

κής και Βιολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών με 

τίτλο: «Πληροφορική Επιστημών Ζωής».

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/

4.8.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
και ιδίως των άρθρων 32 και 85 παράγραφος 2α.

2. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμό: α) 163204/
Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/29.9.2017 «Εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα μεταπτυχιακών σπου-
δών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών - Λοιπά θέ-
ματα», β) 203446/Ζ1/22.11.2017 «Διευκρινήσεις σχετικά 
με την εφαρμογή διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 
και γ) 227378/Ζ1 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ/22.12.2017 «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) για θέματα με-
ταπτυχιακών σπουδών, δ) 26407/Ζ1/15.2.2018 Ίδρυση - 
Επανίδρυση ΠΜΣ σε εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (114 Α΄), ε) 45070/Ζ1/19.3.2018 "Κοινοποί-
ηση Διατάξεων του ν. 4521/18 (Α΄ 38)" Ίδρυση Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις»-Αποστολή 
ενδεικτικού υποδείγματος συνοδευτικών εγγράφων της 
παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4485/2017».

3. Την υπ’ αριθμ. 216772/Ζ1/8.12.2017 υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 4334/12.12.2017, τ.Β΄) με τίτλο "Τρόπος 
κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολογισμού λειτουρ-
γίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των Προγραμμάτων 
Μεταπτυχιακών Σπουδών".

4. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/2.3.2018) 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» και ιδίως το άρθρο 19, παράγραφος 7 και 8.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17892 Τεύχος Β’ 1632/10.05.2018

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189/
τ.Α΄/2.8.2005) «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτα-
τη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης 
πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ.Α΄).

7. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», (ΦΕΚ 195/
6-9-2011, τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 83/11-5-2016, τ.Α΄), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

9. Τα αποσπάσματα πρακτικών των Συνελεύσεων των 
Τμημάτων Ιατρικής (συνεδρία 695/19.3.2018), Μηχανι-
κών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής 
(συνεδρία 132/17.4.2018), Φαρμακευτικής (συνεδρία 
425/28.3.2018) και Βιολογίας (συνεδρία 12/19.4.2018) 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Πατρών (συνεδρία 134/20.4.2018).

11. Το απόσπασμα πρακτικού της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πατρών (συνεδρία 
4/18.4.2018).

12. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας των συνεργα-
ζόμενων Τμημάτων.

13. Τα αριθμ. 381/28.1.2014, 2308/20.12.2012, 1909/ 
29.10.2012 και 1601/12.06.2014 έγγραφα της ΑΔΙΠ από 
τα οποία προκύπτει ότι έχουν ολοκληρωθεί οι εξωτερικές 
αξιολογήσεις αντιστοίχως των Τμημάτων Ιατρικής, Μη-
χανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής, 
Φαρμακευτικής και Βιολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε από το ακαδημαϊκό έτος 2018-2019 τη λει-
τουργία Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών των Τμημάτων Ιατρικής, Μηχανικών Ηλεκτρο-
νικών Υπολογιστών και Πληροφορικής, Φαρμακευτικής 
και Βιολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

Τα Τμήματα Ιατρικής, Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπο-
λογιστών και Πληροφορικής, Φαρμακευτικής και Βιο-
λογίας του Πανεπιστημίου Πατρών από το ακαδημαϊκό 
έτος 2018-2019 οργανώνουν και λειτουργούν Διατμη-
ματικό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) 
στην «Πληροφορική Επιστημών Ζωής» σύμφωνα με τις 
διατάξεις της απόφασης αυτής και τις διατάξεις του
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄).

Άρθρο 2
Αντικείμενο -Σκοπός

Το Δ.Π.Μ.Σ στοχεύει στην παροχή υψηλού επιπέδου 
μεταπτυχιακής εκπαίδευσης στην Πληροφορική Επιστη-
μών Ζωής (ΠΕΖ) με προοπτικές τόσο στον ακαδημαϊκό 

χώρο όσο και στο χώρο των εφαρμογών. Οι απόφοιτοι 
θα δύνανται να διενεργούν αυτοδύναμη ακαδημαϊκή 
έρευνα στον τομέα της ΠΕΖ και να επιλύουν προβλήματα 
των επιστημών ζωής με την ανάπτυξη πρωτότυπων πλη-
ροφορικών εργαλείων (βάσεις δεδομένων, μοντέλα, λο-
γισμικά εξόρυξης, ανάλυσης και απεικόνισης δεδομένων 
μεγάλης κλίμακας κ.α.), συμβάλλοντας στην ανάπτυξη 
του επιστημονικού πεδίου και στην ικανοποίηση των 
εκπαιδευτικών, ερευνητικών, υγειονομικών, τεχνολο-
γικών και κοινωνικών αναγκών με τελικό αποτέλεσμα 
την ουσιαστική συμβολή στην ανάπτυξη της χώρας, στα 
πλαίσια των διεθνών εξελίξεων του νέου αυτού υβριδι-
κού επιστημονικού τομέα και των εφαρμογών του.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακοί Τίτλοι

Το Δ.Π.Μ.Σ. απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (ΔΜΣ) στην «Πληροφορική Επιστημών Ζωής» στις 
ακόλουθες ειδικεύσεις:

Α. Βιοπληροφορική.
Β. Ιατρική Πληροφορική.

Άρθρο 4
Κατηγορίες Πτυχιούχων.

Στο Πρόγραμμα γίνονται δεκτοί πτυχιούχοι Τμημά-
των Βιο-Επιστημών (Ιατρική, Βιολογία, Φαρμακευτική, 
Νοσηλευτική, Χημεία κ.λπ.), Τμημάτων σχετικών με την 
Πληροφορική καθώς και συναφών Τμημάτων Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων της ημεδαπής ή αναγνωρι-
σμένων ομοταγών Ιδρυμάτων της αλλοδαπής.

Άρθρο 5
Χρονική Διάρκεια.

Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διπλώματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) ορίζεται σε τρία (3) 
εξάμηνα.

Άρθρο 6
Πρόγραμμα Μαθημάτων

Το σύνολο των Πιστωτικών Μονάδων (ECTS) που 
απαιτούνται για την απόκτηση του Δ.Π.Μ.Σ. ανέρχεται 
σε ενενήντα (90). Η διδασκαλία μπορεί να γίνεται στην 
ελληνική και/ή στην αγγλική γλώσσα. Για τη λήψη του 
Mεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) οι φοι-
τητές υποχρεούνται να παρακολουθήσουν και να εξετα-
στούν επιτυχώς σε συνολικά 15 εξαμηνιαία μαθήματα και 
να εκπονήσουν επιτυχώς Μεταπτυχιακή Διπλωματική 
Εργασία ειδίκευσης (Μ.Δ.Ερ.). Τα μαθήματα πιστώνονται 
με συνολικό φόρτο εργασίας 70 ECTS και η Μ.Δ.Ερ. με 
συνολικό φόρτο εργασίας 20 ECTS.

Τα μαθήματα (υποχρεωτικά και κατ’ επιλογή) καθώς 
και η ερευνητική απασχόληση για την απονομή των κατά 
το άρθρο 3 τίτλων ορίζονται ως εξής:

1ο Εξάμηνο

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ: ECTS

1 LSI101
Η ζωή σε επίπεδο κυττάρου: 

αρχές μοριακής και κυτταρικής 
βιολογίας

5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17893Τεύχος Β’ 1632/10.05.2018

2 LSI102
Αρχές Παθοφυσιολογίας και

Θεραπευτικής
5

3 LSI103
Εισαγωγή στον

Προγραμματισμό
6

4 LSI104
Μαθηματικά εργαλεία ανάλυσης 

βιοϊατρικών δεδομένων I
6

5 LSI105
Αρχές Στατιστικής και Ανάλυσης 

Δεδομένων
6

6 LSI106 Κύκλος Σεμιναρίων I 2

ΣΥΝΟΛΟ: 30

2ο Εξάμηνο

1 LSI201
Τεχνητή Νοημοσύνη, Μηχανική 

Μάθηση και εφαρμογές
5

2 LSI202
Μαθηματικά εργαλεία ανάλυσης 

βιοϊατρικών δεδομένων IΙ
5

3 LSI203

Εισαγωγή στη Σχεδίαση,
Υλοποίηση και Ανάκτηση

Πληροφορίας από Βιοϊατρικές 
Βάσεις Δεδομένων

5

4 LSI204 Κύκλος Σεμιναρίων II 2

Επιλογή Ειδίκευσης Βιοπληροφορική

5.1 LSI205 Βιοπληροφορική Ι 8

6.1 LSI206 Γονίδια και γονιδιώματα 5

Ιατρική Πληροφορική

5.2 LSI207 Ιατρική Πληροφορική Ι 8

6.2 LSI208
Οργάνωση Συστημάτων
Υγείας και Αρχές Ιατρικής

Πρακτικής
5

ΣΥΝΟΛΟ: 30

3ο Εξάμηνο

1 LSI301 Διπλωματική εργασία 20

2 LSI302
Εξόρυξη δεδομένων 

μεγάλης κλίμακας
4

3 LSI303 Συνοδές δεξιότητες 2

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

4.1 LSI304  Βιοπληροφορική ΙΙ 4

ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΙΑΤΡΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

4.2 LSI305  Ιατρική Πληροφορική ΙΙ 4

ΣΥΝΟΛΟ: 30

Άρθρο 7
Αριθμός Εισακτέων.

Ο αριθμός εισακτέων στο πρόγραμμα κατ’ έτος ορίζε-
ται κατά ανώτατο όριο σε τριάντα (30). 

Τα μέλη των κατηγοριών Ε.Ε.Π., καθώς και Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π. των Τμημάτων Ιατρικής, Μηχανικών Ηλεκτρονι-
κών Υπολογιστών και Πληροφορικής, Φαρμακευτικής 

και Βιολογίας που πληρούν τις προϋποθέσεις του πρώ-
του εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 34 καθώς 
και της παραγράφου 8 του άρθρου 34 του ν. 4485/2017, 
μπορούν μετά από αίτησή τους να εγγραφούν ως υπερά-
ριθμοι, και μόνο ένας κατ’ έτος στο Δ.Π.Μ.Σ., σύμφωνα με 
τους ειδικότερους όρους που προβλέπονται στο άρθρο 
45 του ν. 4485/2017.

Άρθρο 8
Διδακτικό Προσωπικό.

Το Διδακτικό Προσωπικό του Διατμηματικού Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών θα προέρχεται 
από τα προβλεπόμενα στο άρθρο 36 του ν.4485/2017 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄).

Άρθρο 9
Υλικοτεχνική Υποδομή

Στα πλαίσια του ΔΠΜΣ θα χρησιμοποιηθούν οι υφι-
στάμενες υποδομές των τεσσάρων συμμετεχόντων Τμη-
μάτων που περιλαμβάνουν πλήρως εξοπλισμένα αμφι-
θέατρα, αίθουσες διδασκαλίας, υπολογιστικά κέντρα, 
βιβλιοθήκες και ερευνητικά εργαστήρια και υποδομές 
καθώς και οι Ιδρυματικές υποδομές εκπαίδευσης του 
Πανεπιστημίου Πατρών, όπως Πλατφόρμα Ασύγχρονης 
Τηλεκπαίδευσης (eClass), κεντρική Βιβλιοθήκη και Κέ-
ντρο Πληροφόρησης, Συνεδριακό Κέντρο κα. Το ΔΠΜΣ 
ΠΕΖ διαθέτει στο Τμήμα Ιατρικής ειδική αίθουσα εξοπλι-
σμένη με ηλεκτρονικούς υπολογιστές και το απαραίτητο 
λογισμικό για την πραγματοποίηση των μαθημάτων και 
εργαστηριακών ασκήσεων.

Άρθρο 10
Διάρκεια Λειτουργίας.

Το Δ.Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό 
έτος 2025-26 σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά 
διατάξεις.

Άρθρο 11
Αναλυτικός Προϋπολογισμός.

Το ετήσιο κόστος λειτουργίας του Δ.Π.Μ.Σ. ανέρχεται 
στο ποσό των 30.000 ευρώ και αναλύεται ως ακολούθως:

α/α Κατηγορία/Περιγραφή Δαπάνης ευρώ

1
Προμήθεια και συντήρηση εξοπλισμού,  

αναβάθμιση αιθουσών, εργαστηρίων
7.000

2
Εργαστηριακά αναλώσιμα και

μικροεξοπλισμός εργαστηρίων
8.000

3 Λογισμικό, αναλώσιμα υπολογιστών 2.000

4
Δαπάνες δημοσιότητας, Χαρτικά, 

Γραφική Ύλη
1.000

5 Μετακινήσεις προσκεκλημένων ομιλητών 7.000

6
Δαπάνες συμμετοχής φοιτητών σε ανταλ-

λαγές, συνέδρια, σεμινάρια
3.000

7
Βιβλία, ηλεκτρονικά βιβλία, 

γενικές δαπάνες
2.000

Σύνολο 30.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17894 Τεύχος Β’ 1632/10.05.2018

Το ανωτέρω κόστος λειτουργίας του Δ.Π.Μ.Σ. καλύ-
πτεται από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και ιδίους πόρους 
(ερευνητικά προγράμματα, δωρεές, χορηγίες, κληρο-
δοτήματα κ.λπ.).

Άρθρο 12
Μεταβατικές Διατάξεις.

Για τους φοιτητές που εισήχθησαν στο Πρόγραμμα 
έως και το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018, εφαρμόζο-
νται οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. 175417/B΄/(ΦΕΚ 3030/
τ.B΄/10.11.2014) υπουργικής απόφασης, όπως είχε τροπο-
ποιηθεί με τις διατάξεις της αριθμ. 512/4200/06.03.2015 
(ΦΕΚ 491/τ.Β’/01.04.2015) πρυτανικής απόφασης.

Όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα απόφα-
ση θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό Μεταπτυχιακών 
Σπουδών και από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 24 Απριλίου 2018

Η Πρύτανης

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1476-2018     (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στους υπαλ-

λήλους του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών .

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/11(Φ.Ε.Κ. 226/

Α΄/27-10-2011).
2. Την αριθμ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του 
ν. 4024/2011».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/
Α΄/11-04-2012).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/
Α΄/26-04-2013).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 
107/Α΄/05-05-2014).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16-12-2015).

7. Την αριθμ. 2/1757/0026 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 17/Β΄/12-01-2017).

8. Την αριθμ. οικ.2/41768/0022 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Φ.Ε.Κ. 143/Α’/
28-6-2007).

10. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
και αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Ιδρύματος δια-
φόρων ειδικοτήτων για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτατων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δεν 
είναι δυνατόν να καλυφθούν εντός του ωραρίου εργα-

σίας, όπως οι τεχνικές εργασίες (αποκατάσταση βλαβών, 
μονώσεις, επισκευές δικτύων θέρμανσης, οικοδομικές 
εργασίες, επισκευές υδραυλικού δικτύου κ.α.) η παρα-
σκευή -προετοιμασία μερίδων φαγητού εκτός ωραρίου 
για την έγκαιρη διανομή τους, η ενημέρωση γονέων από 
εξειδικευμένο προσωπικό καθώς και η προετοιμασία 
εκδηλώσεων από το παιδαγωγικό προσωπικό στους Παι-
δικούς Σταθμούς, η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης 
με παράλληλη μηχανογράφηση των πινάκων κατάταξης 
και αποτελεσμάτων, η ηλεκτρονική καταχώριση και κα-
ταγραφή όλων των στοιχείων των υπαλλήλων, κ.λπ.

11. Ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2018 
έχει εγγραφεί σχετική πίστωση για την υπερωριακή απα-
σχόληση:

α) Των μονίμων υπαλλήλων του Δ.Β.Α. στον Κ.Α. 
6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία τακτι-
κών υπαλλήλων» έως το ανώτατο ποσό των 60.000,00€ 
στον οποίο δεν συμπεριλαμβάνονται οι αντίστοιχες ερ-
γοδοτικές εισφορές οι οποίες θα βαρύνουν τους Κ.Α. 
6051.003, 6051.004, 6051.011, 6051.012, 6051.013, 
6051.014, 6051.015, 6051.016, 6051.017, 6051.018 και 
6051.099 και

β) Των αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Δ.Β.Α. στον 
Κ.Α. 6022.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
υπαλλήλων αορίστου χρόνου» έως το ανώτατο ποσό 
των 35.000,00€ στον οποίο δεν συμπεριλαμβάνονται οι 
αντίστοιχες εργοδοτικές εισφορές οι οποίες θα βαρύ-
νουν τους Κ.Α. 6052.001, 6052.009, 6052.010, 6052.011, 
6052.012, 6052.013, και 6052.099.

12. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/
8-6-2006).

13. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/
07-06-2010).

14. Την αριθμ. 406563/2014 απόφαση Δημάρχου Αθη-
ναίων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015, για το έτος 2018.

Υπερωριακή εργασία με αμοιβή στους μονίμους και 
αορίστου χρόνου υπαλλήλους του Ιδρύματος που θα 
εργασθούν για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτατων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα:

Απογευματινή εργασία εργασίμων ημερών μέχρι 503 
μονίμων και μέχρι 363 αορίστου χρόνου υπαλλήλων, 
έως 120 ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2018 
έκαστος όπως αναλυτικά αναφέρονται στους κάτωθι 
πίνακες:

Α) Μόνιμοι υπάλληλοι 

ΚΛΑΔΟΣ
Α Ρ Ι Θ Μ Ο Σ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 11

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝ. ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ (ΓΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΕ ΚΑΘΗΚΟ-

ΝΤΑ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ)
1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17895Τεύχος Β’ 1632/10.05.2018

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 32

ΠΕ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) 2

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2

ΤΕ ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΙΑΣ 4

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 27

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 101

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) 7

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 24

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΟΙ) 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 130

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΝΗΠΙΟΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 5

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Ελαιοχρωματιστές) 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Υδραυλικοί) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Πλακάς) 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (Ψυκτικός) 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 14

ΔΕ ΠΡΑΚΤ. ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 5

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ (ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ) 7

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ (Αποθηκάριοι) 2

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ (Χειριστές Φωτ. Μηχανη-
μάτων)

2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ -ΘΥΡΩΡΩΝ (Κλητήρες) 4

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Πλύντρια) 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Τραπεζοκόμες) 23

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (Εργάτες) 4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(Καθαρίστριες)

40

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΣΥΝΟΛΟ 503

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται 
μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμοδίων προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων, η εκ του λόγου δε αυτού προκαλούμε-
νη δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 60.000,00€ 

και θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις προϋπο-
λογισμού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών έτους 
2018 με Κ.Α. 6012.001, συν εργοδοτικές εισφορές με 
Κ.Α. 6051.003, 6051.004, 6051.011, 6051.012, 6051.013, 
6051.014, 6051.015, 6051.016, 6051.017, 6051.018 και 
6051.099.

Β) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 13

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 11

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΟΣ –ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 4

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ –ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΙ 67

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 1

ΤΕ ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΡΙΑ 1

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΠΡΟΣ/ΚΟ ΔΙΟΙΚ. ΜΟΝ. ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΡΙΑ 1

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΡΙΑ 1

ΔΕ ΒΟΗΘ. ΒΡΕΦ. ΠΑΙΔΟΚΟΜΟΙ 83

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 19

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ Η/Υ 10

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 1

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΟΙ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 3

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΟΙ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ -ΣΤΕΓΑΣ 1

ΔΕ ΚΤΙΣΤΗΣ 1

ΔΕ ΣΙΔΕΡΑΣ 1

ΔΕ ΟΔΗΓΟΣ 3

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 2

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΚΗΠΟΥΡΟΥ 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΜΑΓΕΙΡΟΥ 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΟΙ 33

ΥΕ ΕΡΓΑΤΡΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 39



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17896 Τεύχος Β’ 1632/10.05.2018

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 28

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
(ΠΡΟΣ. ΒΟΗΘ. ΕΡΓ. ΜΑΓ. ΠΛΥΝΤ. 

ΚΑΙ ΑΠΟΘ.)
4

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ: 363

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση θα βεβαιώνεται 
μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμοδίων προϊσταμένων των 

Διευθύνσεων, η εκ του λόγου δε αυτού προκαλούμε-
νη δαπάνη δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 35.000,00€ 
και θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις προϋπο-
λογισμού του Δημοτικού Βρεφοκομείου Αθηνών έτους 
2018 με Κ.Α. 6022.001, συν εργοδοτικές εισφορές με 
Κ.Α. 6052.001, 6052.009, 6052.010, 6052.011, 6052.012, 
6052.013, και 6052.099.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016321005180008*


		2018-05-11T10:01:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




